

Società Italiana di Pneumologia – Italian Respiratory Society (SIP-IRS)
Via San Gregorio n. 12 – 20124 Milano
Codice fiscale: 97134070156
Partita IVA: 05063021009

Bilancio al 31 dicembre 2021

Società Italiana di Pneumologia – Italian Respiratory Society (SIP-IRS)
Milano (20124), Via San Gregorio n. 12
Codice fiscale: 97134070156
Partita IVA: 05063021009

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2021

| ATTIVO | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 68 | 135 |
| Totale | 68 | 135 |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | |
| Totale | 0 | 0 |
| <i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> | | |
| 1) partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | 173.713 | 173.713 |
| b) imprese collegate | 0 | 0 |
| c) altre imprese | 16.800 | 18.800 |
| Totale | 190.513 | 192.513 |
| 2) crediti: | | |
| d) verso altri | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 |
| 3) altri titoli: | | |
| Totale | 0 | 0 |
| B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 190.581 | 192.648 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <i>I - Rimanenze:</i> | | |
| Totale | 0 | 0 |
| <i>II - Crediti</i> | | |
| 1) verso utenti e clienti | 1.500 | 1.500 |
| 7) verso imprese controllate | 76.600 | 277.594 |
| 8) verso imprese collegate | 0 | 0 |
| 9) crediti tributari | 6.326 | 6.668 |
| Totale | 84.426 | 285.762 |
| <i>IV - Disponibilità liquide</i> | | |
| 1) depositi bancari e postali | 228.116 | 281.898 |
| 3) denaro e valori in cassa | 0 | 0 |
| Totale | 228.116 | 281.898 |
| C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 312.542 | 567.660 |
| D) RATEI E RISCONTI | 6 | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 503.129 | 760.308 |

Società Italiana di Pneumologia – Italian Respiratory Society (SIP-IRS)

Milano (20124), Via San Gregorio n. 12

Codice fiscale: 97134070156

Partita IVA: 05063021009

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2021

| PASSIVO | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| <i>I - Fondo di dotazione</i> | 0 | 0 |
| <i>II - Patrimonio vincolato</i> | | |
| <i>III - Patrimonio libero</i> | | |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | 475.538 | 501.220 |
| 2) altre riserve | 0 | 0 |
| Totale | 475.538 | 501.220 |
| IV - Avanzo/disavanzo di esercizio | -12.866 | -25.682 |
| A) TOTALE PATRIMONIO NETTO | 462.672 | 475.538 |
| B) FONDI RISCHI E ONERI | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 0 | 0 |
| D) DEBITI | | |
| 7) debiti verso fornitori | 6.874 | 39.290 |
| 8) debiti verso imprese non profit controllate e collegate | 1.557 | 240.831 |
| 9) debiti tributari | 0 | 4.600 |
| 12) altri debiti | 49 | 49 |
| Totale | 8.480 | 284.770 |
| E) RATEI E RISCONTI | 31.977 | 0 |
| TOTALE PASSIVO | 503.129 | 760.308 |

Società Italiana di Pneumologia – Italian Respiratory Society (SIP-IRS)

Milano (20124), Via San Gregorio n. 12

Codice fiscale: 97134070156

Partita IVA: 05063021009

RENDICONTO GESTIONALE AL 31 DICEMBRE 2021

| ONERI E COSTI | 2021 | 2020 | PROVENTI E RICAVI | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 299.992 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 3.775 | 2.990 |
| 2) Servizi | 61.589 | 105.200 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | 0 | 4) Erogazioni liberali | 0 | 345.300 |
| 5) Ammortamenti | 68 | 68 | 5) Proventi del 5 per mille | 0 | 0 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | 6) Contributi da soggetti privati | 32.000 | 105.200 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 56.524 | 22.100 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 24.800 | 29.000 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | 8) Contributi da enti pubblici | 0 | 0 |
| Totale | 118.181 | 427.360 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 22.801 | 6.000 |
| | | | 11) Rimanenze finali | | |
| | | | Totale | 83.376 | 488.490 |
| | | | AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE | -34.805 | 61.130 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 0 | 0 | 2) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| 3) Godimento di beni di terzi | 0 | 0 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | 0 | 4) Contributi da enti pubblici | 0 | 0 |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | 46.500 | 0 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 0 | 0 | 7) Rimanenze finali | 0 | 0 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | Totale | 46.500 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | | | |
| | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 0 | 0 |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 0 | 0 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 0 | 0 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 0 | 0 | 3) Altri proventi | 0 | 0 |
| 3) Altri oneri | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | | | |
| | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | 1) Da rapporti bancari | 0 | 0 |
| 1) Su rapporti bancari | 508 | 512 | 2) Da altri investimenti finanziari | 0 | 0 |
| 2) Su prestiti | 2.000 | 0 | 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 | 5) Altri proventi | 0 | 0 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| 6) Altri oneri | 0 | 0 | | | |
| Totale | 2.508 | 512 | AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI | -2.508 | -512 |
| | | | | | |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Proventi da distacco del personale | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 19.348 | 88.780 | 2) Altri proventi di supporto generale | 0 | 2.857 |
| 3) Godimento di beni di terzi | 2.262 | 0 | | | |
| 4) Personale | 0 | 0 | Totale | 0 | 2.857 |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE | -21.710 | -86.023 |
| 7) Altri oneri | 100 | 100 | | | |
| Totale | 21.710 | 88.880 | | | |
| TOTALE ONERI | 142.399 | 516.752 | TOTALE PROVENTI E RICAVI | 129.876 | 491.347 |
| | | | Avanzo / disavanzo d'esercizio prima delle imposte | -12.523 | -25.405 |
| | | | Imposte | 343 | 277 |
| | | | Avanzo / disavanzo d'esercizio | -12.866 | -25.682 |